
令和６年６月登録日現在

選挙人名簿登録者数（市町村別）

島　根　県

（単位：人）

R6.6月登録日現在の登録者数 R6.3.1との比較

市町村名 男 女 計 登録者数

(A) (B) (A-B) 

松江市 77,775 85,837 163,612 163,805 ▲ 193

浜田市 20,201 22,063 42,264 42,412 ▲ 148

出雲市 67,553 73,105 140,658 140,650 8

益田市 17,249 19,693 36,942 37,004 ▲ 62

大田市 12,981 14,481 27,462 27,559 ▲ 97

安来市 14,683 15,995 30,678 30,753 ▲ 75

江津市 8,651 9,852 18,503 18,606 ▲ 103

雲南市 14,503 15,626 30,129 30,208 ▲ 79

（市　計） 233,596 256,652 490,248 490,997 ▲ 749

奥出雲町 4,747 5,119 9,866 9,899 ▲ 33

〔仁多郡〕 4,747 5,119 9,866 9,899 ▲ 33

飯南町 1,814 2,036 3,850 3,859 ▲ 9

〔飯石郡〕 1,814 2,036 3,850 3,859 ▲ 9

川本町 1,233 1,372 2,605 2,625 ▲ 20

美郷町 1,699 1,850 3,549 3,562 ▲ 13

邑南町 3,974 4,362 8,336 8,380 ▲ 44

〔邑智郡〕 6,906 7,584 14,490 14,567 ▲ 77

津和野町 2,698 3,093 5,791 5,821 ▲ 30

吉賀町 2,275 2,531 4,806 4,829 ▲ 23

〔鹿足郡〕 4,973 5,624 10,597 10,650 ▲ 53

海士町 878 974 1,852 1,873 ▲ 21

西ノ島町 1,112 1,129 2,241 2,259 ▲ 18

知夫村 267 253 520 522 ▲ 2

隠岐の島町 5,541 5,821 11,362 11,390 ▲ 28

〔隠岐郡〕 7,798 8,177 15,975 16,044 ▲ 69

（町村計） 26,238 28,540 54,778 55,019 ▲ 241

（市町村計） 259,834 285,192 545,026 546,016 ▲ 990



令和６年６月登録日現在

選挙人名簿登録者数（衆議小選挙区別）

島　根　県

（単位：人）

R6.6月登録日現在の登録者数 R6.3.1との比較

市町村名 男 女 計 登録者数

(A) (B) (A-B) 

松江市 77,775 85,837 163,612 163,805 ▲ 193

安来市 14,683 15,995 30,678 30,753 ▲ 75

雲南市 14,503 15,626 30,129 30,208 ▲ 79

奥出雲町 4,747 5,119 9,866 9,899 ▲ 33

飯南町 1,814 2,036 3,850 3,859 ▲ 9

海士町 878 974 1,852 1,873 ▲ 21

西ノ島町 1,112 1,129 2,241 2,259 ▲ 18

知夫村 267 253 520 522 ▲ 2

隠岐の島町 5,541 5,821 11,362 11,390 ▲ 28

〔第１区〕 121,320 132,790 254,110 254,568 ▲ 458

浜田市 20,201 22,063 42,264 42,412 ▲ 148

出雲市 67,553 73,105 140,658 140,650 8

益田市 17,249 19,693 36,942 37,004 ▲ 62

大田市 12,981 14,481 27,462 27,559 ▲ 97

江津市 8,651 9,852 18,503 18,606 ▲ 103

川本町 1,233 1,372 2,605 2,625 ▲ 20

美郷町 1,699 1,850 3,549 3,562 ▲ 13

邑南町 3,974 4,362 8,336 8,380 ▲ 44

津和野町 2,698 3,093 5,791 5,821 ▲ 30

吉賀町 2,275 2,531 4,806 4,829 ▲ 23

〔第２区〕 138,514 152,402 290,916 291,448 ▲ 532

合　　計 259,834 285,192 545,026 546,016 ▲ 990

※公職選挙法の一部を改正する法律（区割り改定法。令和４年法律第89号）

による改定後の数値を記載



令和６年６月登録日現在

在外選挙人名簿登録者数（市町村別）

島　根　県

（単位：人）

R6.6月登録日現在の登録者数 R6.3.1との比較

市町村名 男 女 計 登録者数

(A) (B) (A-B) 

松江市 28 56 84 85 ▲ 1

浜田市 10 20 30 30 0

出雲市 10 29 39 39 0

益田市 9 15 24 24 0

大田市 3 12 15 15 0

安来市 2 12 14 14 0

江津市 4 7 11 11 0

雲南市 6 10 16 16 0

（市　計） 72 161 233 234 ▲ 1

奥出雲町 3 8 11 11 0

〔仁多郡〕 3 8 11 11 0

飯南町 1 4 5 5 0

〔飯石郡〕 1 4 5 5 0

川本町 1 1 2 2 0

美郷町 3 5 8 8 0

邑南町 6 11 17 18 ▲ 1

〔邑智郡〕 10 17 27 28 ▲ 1

津和野町 2 6 8 8 0

吉賀町 2 0 2 2 0

〔鹿足郡〕 4 6 10 10 0

海士町 1 1 2 2 0

西ノ島町 1 0 1 1 0

知夫村 1 0 1 1 0

隠岐の島町 2 4 6 6 0

〔隠岐郡〕 5 5 10 10 0

（町村計） 23 40 63 64 ▲ 1

（市町村計） 95 201 296 298 ▲ 2



令和６年６月登録日現在

在外選挙人名簿登録者数（衆議小選挙区別）

島　根　県

（単位：人）

R6.6月登録日現在の登録者数 R6.3.1との比較

市町村名 男 女 計 登録者数

(A) (B) (A-B) 

松江市 28 56 84 85 ▲ 1

安来市 2 12 14 14 0

雲南市 6 10 16 16 0

奥出雲町 3 8 11 11 0

飯南町 1 4 5 5 0

海士町 1 1 2 2 0

西ノ島町 1 0 1 1 0

知夫村 1 0 1 1 0

隠岐の島町 2 4 6 6 0

〔第１区〕 45 95 140 141 ▲ 1

浜田市 10 20 30 30 0

出雲市 10 29 39 39 0

益田市 9 15 24 24 0

大田市 3 12 15 15 0

江津市 4 7 11 11 0

川本町 1 1 2 2 0

美郷町 3 5 8 8 0

邑南町 6 11 17 18 ▲ 1

津和野町 2 6 8 8 0

吉賀町 2 0 2 2 0

〔第２区〕 50 106 156 157 ▲ 1

合　　計 95 201 296 298 ▲ 2

※公職選挙法の一部を改正する法律（区割り改定法。令和４年法律第89号）

による改定後の数値を記載



令和６年６月登録日現在

選挙人名簿登録者数（参議院合同選挙区）

鳥取県及び島根県

（単位：人）

R6.6月登録日現在の登録者数 R6.3.1との比較

県名 男 女 計 登録者数

(A) (B) (A-B) 

鳥取県 215,585 238,502 454,087 454,908 ▲ 821

島根県 259,834 285,192 545,026 546,016 ▲ 990

475,419 523,694 999,113 1,000,924 ▲ 1,811

在外選挙人名簿登録者数（参議院合同選挙区）

鳥取県及び島根県

（単位：人）

R6.6月登録日現在の登録者数 R6.3.1との比較

県名 男 女 計 登録者数

(A) (B) (A-B) 

鳥取県 83 178 261 264 ▲ 3

島根県 95 201 296 298 ▲ 2

178 379 557 562 ▲ 5

鳥取県及び島根県計

鳥取県及び島根県計


